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W ramach konkursu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej jako Instytucji Wdrażającej Priorytet IX - Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku 
i efektywność energetyczna, Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, 
współfinansowany ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – 
plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN)"  w dniu  10 listopada 2014 roku  została podpisana umowa 
o dofinansowanie projektu pn.  „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Piła”. 
 
Wsparcie w wysokości 85% całkowitych kosztów projektu udzielone zostało na działania 
nieinwestycyjne:  

- opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy wraz ze stworzeniem w gminie bazy 
danych pozwalającej na ocenę gospodarki energią w gminie, 

- inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych, 

- szkolenia dla pracowników gmin na temat problematyki związanej z tworzeniem i wdrażaniem 
planów gospodarki niskoemisyjnej, 

- informowanie i promocja zapisów wynikających z planów. 
 
Całkowity koszt realizacji projektu: 145 000,00 zł 
Dofinansowanie:    123 250,00 zł 
Środki własne Gminy Piła:     21 750,00 zł 
 
PGN to dokument strategiczny, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy (lub kilku gmin) 
w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego kluczowym elementem jest wyznaczenie celów 
strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy. Głównym celem PGN jest 
ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, które musi być jasno zdefiniowane i mierzalne. 
 
Plan ma również za zadanie określić, jak gmina zrealizuje wyznaczone cele. Opisano działania 
planowane (inwestycyjne i nieinwestycyjnie), sposób ich finansowania oraz metodę monitoringu 
realizacji planu w kolejnych latach. Plan gospodarki niskoemisyjnej jest także niezbędnym 
dokumentem, wymaganym przy realizacji wielu projektów współfinansowanych środkami Unii 
Europejskiej. Zawiera także elementy Zrównoważonego planu mobilności miejskiej. 
 
Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Piła został przyjęty Uchwałą nr X/161/15 Rady Miasta Piły 
z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Piła”. 


